3635 tabula marmorea. Rep. prope Tibur in villa Hadriani mense Aug. 1742, inde Tibure in aedibus Colonna REV., similiter VVLP. In eisdem aedibus Sabbi-Colonna (iam Serbucci) hodie quoque extat.

^I
 ORTI
 AELIVS · AV · g. l. EVHODION ·
 TABVLARIVS · VILLAE · TIBVR
 5 TIS · ET · VICTORIA ·
 FILIO · DVLCISSIMO ·
 B · m · F

Labus d. 25 Mai. 1849 (opp. 6, 132), altera ad St. Violam d. 24 Mart. 1845 (opp. 7, 519); St. Viola *decennio* p. 123; Henzen syll. n. 5147.

5 spatium vacuum fortasse destinatum ad recipiendum Victoriae nomen gentilicium, si libertatem foret nacta.

3637 ara. In aede S. Leonardi extra Tibur SIEDER et similiter RELIQVI paene omnes; ad radices Montis Catilli in S. Leonardi extra urbem (porta Cornuta) ACC.; Tiburi in suburbio in S. Leonardo, ablata ex via Valeria PIGH. (Luz.); *fuor de la porta Cornuta nella chiesa di San Leonardo posta nel suo hortulo* LIG. (Taur.). S. l. inter Tiburtinas MANC. MARZ. — Tiburi in loco publico MOR. f. 49, *nella via publica per mezzo la città di Tivoli* LIG. (Vat.).

DIS · MANIBVS
 AELIAE · T · F · PERPETVAE
 QVAE · VIXIT · ANNIS · III
 MENS · VII · DIEB · XXIII
 5 T · AELIVS · AVG · LIB
 AMPLIÁTVS
 TABVLÁRIVS
 VILLAE · TIBVRTIS · ET
 FLAVIA · APHRODISIA
 10 PARENTES · FILIAE
 DVLCISSIMAE

Sieder f. 76 (inde pendet Rambertus Pat. f. 144'); Brunelleschi f. 72; Accursius f. 7'; Leoncini f. 3'; Mancini apud Metellum f. 345 et apud Pighium f. 2. 2'. 6 (ex Mancinianis Manutius Vat. 5237 f. 423); Pighius Luzac. p. 214, Berol. f. 150; Morillon Amst. f. 47' et vv. 1—8 denuo f. 49; Smetius apud Waelscapplum f. 97', ed. 104, 5, ubi dicit accepisse se ab aliis (ex Smetio Grut. 591, 10; in ed. 2 adhibitae sunt schedae Pighii); Ligorius Vat. 6034 f. 21, Neap. l. 39 (inde Panvinius Vat. 6035 f. 113), Taur. vol. 20 f. 16'; codex Ottobonianus 2970 f. 17; a priorum aliquo Marzi II p. 182 (inde et ex Grut. Vulpi 10 p. 406).

In ipsis verbis, item in distributione versuum, consentiunt Accursius Leoncini cum suis (nisi quod Mancinius apud Pighium — non apud Metellum — hic illic leviter variat, ut in v. 2 QVE pro QVAE Pighius Morillonius (f. 47') Smetius Ligorius Ottobonianus; Sieder v. 2 pro T·F habet ET, v. 4 DIES (D Ramb.), v. 8 TIBVRIS. Reliquorum varia lectio omitti potuit. — Apices dedi ex Accursio Pighio Morillonio, 1 longas ex solo Pighio.

Descripsit Mommsen, recognovi ipse. Revillas sched. Berol.; Vulpi Lat. 10 p. 421; Mingarelli in ephemeride Veneta *la Minerva* d. 20 Oct. 1763; Borghesi, cui dederat Aloysius Vescovali, in duabus epistulis altera data ad Io.

3638 Tibure in sancto Savo, ita vulgus appellat LEONC., in *San Savo* OTTOB.; fuisse in unum marmo non lungi dalla chiesa di S. Benedetto appresso la chiesa disfatta di San Sabba ait MARZI, iam non extare significans. — Tibure in S. Alexandri METELL. Tibure, loco accuratius non indicato WINGH. CITT. SIRM.

AELIAE · · · · ·
 TRANQVILL · · · · ·
 MARCI FESTI · · · · ·
 ET A MEMOR · · · · ·
 5 ANTONINI PI^{felicitis}
 INVICTI MAXIMIQUE
 AVG
 S · P · Q · TIBVRS et
 IVVENES · ANTONINIANI
 10 HERCVLANII

et indicant boni auctores plerique. — 1 AELIAE Leonc. cum suis Ottob. Winghe Citt. Sirm. (HELIAE MARZ., A·F·L·LAELIVS Manut.), AELIA·E Metell. — 2 TRANQVILL. Met. Ottob., TRANQVI. Sirm., TRANQVIL Marz. Wingh. Citt., TRANQVILLAE Leonc. cum suis (TRANQVILLVS Manut.). — 3 MARCI FESTI. Sirm., MARCIFESTE Leonc. cum suis, MARCI·FESE. Metell., MARCI·FEST Wingh. Citt. Marz., MARCI Ottob. — 4 ET·A·MEMORI. Met., ET A MEMOR reliqui (ET·M·F·MOR... Manut.). — 5 1 longas dedi ex Metell. et Sirmondo. — 7 AVO Ottob. Marz. — 8 TIBVRS Leonc. cum suis et Metell., TIBVR. Ottob. Marz. Wingh. Citt. Sirm. — 9 AVTO Wingh. Citt., ANT Ottob. Marz. — 10 HERTVLAN Citt., HERCVLAN Wingh., HERCVLANI Metell. Sirm.; totum versum om. Leonc. cum suis Ottob. Marz.

Coniugi vel filiae Marci Festi, sive quo alio nomine appellabatur, imperatori Caracallae a memoria, videtur fuisse haec basis dedicata a senatu populoque Tiburte et a collegio iuvenum qui in honorem imperatoris appellabantur Antoniniani. Festum illum praeter scrinium memoriae etiam altero officio apud imperatorem functum esse, ut puta officio a cubiculo, quod una cum officio memoriae sustinuerunt Castor Severi libertus teste Dione 76, 14 cum emendatione Hirschfeldii (apud Friedländerum *Sittengesch.* 15 p. 103 not. 4) et is cuius est titulus huius Corp. vol. VI n. 8618, testis est vocabulum et v. 4. Gratosum illum fuisse apud imperatorem satis hic ipse titulus indicat. Possis conicere fuisse illum eum Festum quem Caracallae fuisse a memoria eique comitem in itinere Asiatico scimus ex Herodiano 4, 8, 4, cf. Dio 78, 32.

3639 inter Tiburtinas ANTIQ. Tibure in aede S. Petri IVC. SIED. BRVN. ACC. LIG., ad D. Petri FABR. In S. Pauli DON. (sched.). — Tibure inventa a. 1647 ad monasterium Carmelit(anorum) GVD.

D · M
 AGELE · AVG
 VERN · PECVL
 VIX · AN · VII · D · XI
 5 POLYDEVCS
 AVG · DISP
 PATER

Antiquus n. 11 (Hamilt. f. 63, Red. f. 126'; ex cod. Red. edita est apud Gudium ind. p. LXXVIII); Iucundus Ver. f. 132, Magl. f. 108; Sieder ms. f. 75' (inde pendet Rambertus Pat. f. 144); Brunelleschi f. 70'; Accursius ms. f. 7; Ligorius Taur. 20 f. 75' (ex Ligorio Ach. Statius Vallic. f. 156'; ex adversariis Ach. Statii Donius ed. 7, 22; aliunde opinor schedae Donii cod. Vat. 7143 f. 52); codex Ottob. 2970 f. 16'; Marzi II p. 181; Gudius ms. 244, 4 ex schedis Holstenii, ut videtur, unde est in Gudii ed. ind. p. LXXVIII; Fabretti 245, 246 nescio utrum de visu an ex schedis.